
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Ano d« Homenajt ai ALMIRANTl GUILURMO BROWN, 
•n «I Bicentanarlo del Combate Haval da Montevideo. 

MENDOZA, /iGO 7014 

V ISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 9320/14 en el que Asesoría Estudiantil eleva el 
acta de evaluación de las Becas de Capacitación Pre Profesional. 

CONSIDERANDO: 

Los criterios de adjudicación de becas previstos en el Reglamento de 
Becas de Capacitación Profesional (Beca-PPU) aprobado por ordenanza No 54/09-C .S . 

Que la Comisión que llevó a cabo la evaluación estuvo formada por 
Directores, Jefes de Unidad de Apoyo Docente ( JUAD) de los 5 Grupos de Carreras que 
componen la Facultad como así también por el Asesor de Bienestar Estudianti l. 

Que este tipo de becas forma parte del presupuesto de la Secretaría de 
Bienestar Universitario de la UNCuyo. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado en sesión del 3 de julio de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la constitución de la Comisión Evaluadora de los postulantes a 
Becas de Capacitación Pre-Profesional, que estuvo conformada de la siguiente manera: 
• Prof. Jesús Damián BELOT (JUAD - Carreras de Artes del Espectáculo) 
• D.I. Si lvina l^larcia GONZÁLEZ (Directora de las Carreras de Proyectos de Diseño) 
• Prof. liaría del Carmen RAMÍREZ (JUAD - Carreras de Artes Visuales) 
• Prof. Si lv ia Susana PÉREZ (JUAD - Carreras Musicales) 
• Lic. Virginia Alicia NAVARRO (JUAD - Carreras de Cerámica) 
• D.I. I smae l Guil lermo CEPEDA (Asesor de Bienestar Estudiantil) 

ARTÍCULO 2".- Avalar lo actuado por la Comisión mencionada en el Artículo precedente 
y remitir a Rectorado para la prosecución del trámite. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Mo d« Homenaje a) ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en el Bicentenark) del Combate Naval da Montevideo. 

ANEXO UNICO 

Carreras de Artes del Espectáculo: 
Asistencia Técnica dei Aula Teatro: 
TREVES MORAN, Bárbara GIsell D.N.I. N° 34.812.700 
BARRERAS GUISASOLA, Paloma Rayen D.N.I. N° 36.964.029 

Carreras de Artes Visuales: 
Taller de Rotación I y I I de Pintura 

CALDART, Clara Analía D.N.I. N° 36.801.081 

Taller de Escultura 

SOUZA, Mónica Leticia D.N.I. N° 22.755.971 

Carreras de Cerámica: 
Taller de Prácticas y Emprendimientos Cerámicos 

CABRERA GARCÍA, María Pía D.N.I. N° 35.508.424 

Carreras Musicales: 
Difusión de alternativas de formación Musicai de pregrado en Escueias de Nivel Medio 
MONASTERIO CARBO, María Florencia D.N.I. N° 34.351.529 
Carrera? de Diseño: 
Proyecto Taller de Impresiones 

D'ALFONSO, Cristian Sebastián D.N.I. N° 35.641.814 

Área de Gestión - vipcgiadón Productiva: 
Colaboración en Tareas de Gestión Área de Vinculación Productiva 
MONACO TAMBORINI, María Emilia D.N.I. N° 35.385.520 
Considerar en calidad de suplentes a los siguientes alumnos: 
Carreras de Artes Visuales: 
Taller de Rotación I y I I de Pintura 
NAFISSI, Melisa Andrea D.N.I. N° 32.627.553 
LUCCA, María Florencia D.N.I. N° 34.801.504 
POBLETE, Mauricio Alejandro D.N.I. N° 34.641.987 
Taller de Escultura 

HERRERA, María Laura D.N.I. N° 31.023.345 

Carrera? de Cerámica: 
Taller de Prácticas y Emprendimientos Cerámicos 
GONZÁLEZ, Mónica Beatriz D.N.I. N° 18.079.783 
Carreras de Diseño: 
Proyecto Taller de Impresiones 
ROBLES, Noella Anahí D.N.I. N° 34.433.934 
BERNABEU, Juliana D.N.I. N° 34.380.550 
Área de Gestión - Vinculación Productiva: 
Colaboración en Tareas de Gestión Área de Vinculación Productiva 
CAMPANELLO CALDERÓN, Danlela Belén D.N.I. N° 35.067.498 
GILYAM, Mariana Giselle D.N.I. N° 34.438.880 
ROSALES, María Fátima D.N.I. N° 36.652.725 

RESOLUCION N° 89 
] F. A. 

Tée. üpt<íÍMéK\ANÁ SANTOS 
DIRECTORA GBHERAL ADHINISTRATIVA 

ÍRLOS B R A J A K 
D E C A N O 


